
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«СУГЫШЛЫ 

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«СУГУШЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 10 января 2025 года №1

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета 
Сугушлинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Сугушлинского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.28, 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
Совета Сугушлинского сельского поселения «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Сугушлинского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан» (далее -  
Проект).

2. Назначить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний 
-  Исполнительный комитет муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан.

3. Установить срок проведения публичных слушаний -  не менее 1 месяца 
и не более 3 месяцев со дня опубликования настоящего решения до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний на 
информационных стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан, 
Лениногорский район, с. Сугушла, ул. Центральная,д.27, и на официальном 
сайте Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru/) в 
разделе «Сельские поселения».

4. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний по 
обсуждению Проекта 22 января 2025 года в 16.30 часов по адресу: Республика 
Татарстан, Лениногорский район, с.Сугушла, улица Центральная, дом 27.

5. Исполнительному комитету муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» обеспечить:

5.1. размещение Проекта и информационных материалов к нему на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(https://leninogorsk.tatarstan.ru/) в разделе «Сельские поселения» 17 января 2025

https://leninogorsk.tatarstan.ru/
https://leninogorsk.tatarstan.ru/


5.2. открытие и проведение экспозиции Проекта и информационных
материалов к нему (далее -  экспозиция) с 10.01.2025 по 20.01.2025 (за 
исключением выходных дней). Среда, пятница, часы работы: с 14.00 до 16.00. по 
адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Сугушла, улица
Центральная, дом 27;

5.3. консультирование посетителей экспозиции с 10.01.2025 по 20.01.2025 
(за исключением выходных дней). Среда, пятница, часы работы: с 14.00 до 16.00. 
по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Сугушла, улица 
Центральная, дом 27;

5.4. проведение собрания участников публичных слушаний;
5.5. своевременное оформление протокола публичных слушаний, 

подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний на 
информационных стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан, 
Лениногорский район, с. Сугушла, ул. Центральная,д.27, и на официальном 
сайте Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru/) в 
разделе «Сельские поселения».

5.6 Результаты публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, опубликовать (обнародовать) на официальном 
сайте Лениногорского муниципального района (https://leninoqorsk.tatarstan.ru) в 
разделе «Сельские поселения» и в федеральной государственной 
информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных 
услуг» 27 января 2025г.

6. Установить, что предложения и замечания по Проекту принимаются от 
участников публичных слушаний:

письменно (по форме согласно приложению к настоящему решению) или 
устно в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

письменно (по форме согласно приложению к настоящему решению) в 
Исполнительный комитет «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, 
с.Сугушла, улица Центральная, дом 27;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
Проекта в период проведения экспозиции в сроки, указанные в пункте 5.2 
настоящего постановления.

7. Обработка персональных данных участников публичных слушаний 
осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 
27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».

8. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных 
слушаний по обсуждению Проекта Исполнительный комитет муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан.

9. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 
расположенных по адресу: : Республика Татарстан, Лениногорский район, с. Сугушла, 
ул. Центральная,д.27, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://leninoqorsk.tatar.ru) в разделе «Сельские 
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

.T/I, г,Ч ш „ .  . f r o

А.П. Зиатдинова

https://leninogorsk.tatarstan.ru/
http://leninoqorsk.tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru

